



Afiliant

Sekcja Krajowa Oświaty i Wychowania

NSZZ

SOLIDARNOSC

80-855 Gdańsk, ul. Wały Piastowskie 24, tel.(58)308 44 59, 308 42 78, 308 42 86, fax (58) 308 42 77
edukacja@solidarnosc.org.pl www.solidarnosc.org.pl/oswiata

Gdańsk, 10.04.2012 r.

Oświadczenie

Sekcji Krajowej Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w sprawie poparcia strajku głodowego w Siedlcach w proteście przeciw wprowadzeniu przez MEN nowej reformy programowej

W związku z trwającym protestem głodowym, zaczęтым 19 marca przez byłych opozycjonistów w Krakowie a kontynuowanym od 30 marca w Warszawie, Sekcja Krajowa Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” pragnie wyrazić swoje głębokie poparcie dla protestujących.

Aktywnie przyłączamy się do działań protestacyjnych, w celu zwrócenia uwagi społeczeństwa na skutki, jakie przyniesie wprowadzenie reformy programowej. Uważamy, że uczniowie i ich rodzice poniosą bezpośrednie konsekwencje tej wyjątkowo źle przygotowanej reformy.

Obecny rząd wraz z kierownictwem MEN zniszczył dobrze działający system edukacji w Polsce, a teraz niszczy jakość pracy polskiej szkoły. Szczególnie niebezpieczne są ograniczenia treści języka polskiego i historii, których naturalną konsekwencją jest ograniczenie tożsamości narodowej młodych Polaków. Pozbawienie absolwentów pierwszej klasy liceów ogólnokształcących dalszego kształcenia ogólnego na rzecz jednokierunkowego rozwoju, może skutkować dla wielu z nich załamaniem dalszej kariery edukacyjnej.

Ponadto, zmiany te grożą infantyлизacją społeczeństwa i drastycznym ograniczeniem mobilności młodego pokolenia na krajowym i europejskim rynku pracy.

Wobec braku reakcji rządu na liczne akcje protestacyjne, trwające od 2008 roku, Rada Sekcji Krajowej Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” powołała w dniu 2 kwietnia 2012 roku Ogólnopolski Sztab Protestacyjny, którego zadaniem jest rozszerzenie akcji protestacyjnej. Postulujemy o uchylenie wadliwych rozporządzeń:

- z dnia 23 grudnia 2008 roku w sprawie Podstawy Programowej Kształcenia Ogólnego.
- z dnia 7 lutego 2012 roku w sprawie ramowych planów nauczania.

Z poważaniem,

Ryszard Proksa

Przewodniczący SKOiW NSZZ „S”